
WZ 02Z032440 W  421 

 

 

Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr  Ausschreibungen und 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 26.07.2019 Bekanntmachungen an: 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 02.08.2019 abteilung2@stmk.gv.at 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 215 

Stück 29 

Ausgegeben und versendet 
am 19. Juli 2019 

I N H A L T  

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

167. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2019 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2019 422 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

168. Steirischer Gehörlosen Sport- & Kulturverein; Haussammlung 422 

169. Auftragsbekanntmachung (LBS Eibiswald – Adaptierung Festsaal – Bodenlegerarbeiten) 423 

170. Auftragsbekanntmachung (L314 San. St. Stefan – Stainz – Straßenbauarbeiten) 423 

171. Auftragsbekanntmachung (L102 Erhaltungsmaßnahmen BBL OO – Straßenbauarbeiten) 424 

172. Auftragsbekanntmachung (L502 Felssturz km 27,345 – Hangsicherungsarbeiten) 424 

173. Auftragsbekanntmachung (B115 Felssturz km 103,500 – Hangsicherungsarbeiten) 425 

174. Auftragsbekanntmachung (L523 Felssturz km 2,520 – Hangsicherungsarbeiten) 426 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Dr. Klaus Paier, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen  

Hausapotheke in 8862 Stadl an der Mur, Steindorf 1; Verlautbarung 426 

Marktgemeinde Scheifling / Freiwillige Feuerwehr Scheifling; Ausschreibung (Lieferung von 1 Stk. Ver- 

sorgungsfahrzeug bis 7,5 t mit der taktischen Bezeichnung „LKW (-A)“ nach ÖNORM EN 1846 1-3 der  

Type L-2-7-0-0-1 [Ladebordwand] CPV – Code: 34144210) 427 

Gemeinde Stubenberg am See; Bekanntmachung (RWK Sanierung Stubenberg BA 07) 427 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Ärztliche Direktorin/ 

Ärztlicher Direktor am LKH Weststeiermark, Standorte Deutschlandsberg und Voitsberg) 428 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


422 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 167 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2019 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2019 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes – TSG, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung, BGBl. I Nr. 80/2013, 

wird verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 3. Vierteljahr 2019 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück €  80,83 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 2,72 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 2,48 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 1,95 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,69 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  0,93 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,55 

Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

D r e x l e r  

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 168 

ABT03-1.0-19140/2014-73 11. Juli 2019 

Steirischer Gehörlosen Sport- & Kulturverein; Haussammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 

den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Dem Steirischen Gehörlosen Sport- & Kulturverein, 8052 Graz, Steinbergstraße 9, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 und 9 

Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die Bewilligung zur 

Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 1. Oktober 2019 bis 30. November 2019 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Haussammlung 

Sammlungszweck: Förderung der statutengemäßen Aufgaben des Vereines im Bereich der Weiterbildung, Kultur-, 

Sport- und Sozialarbeit für die Gehörlosen in der Steiermark sowie teilweise Finanzierung der Instandsetzung bzw. 

Ausstattung des Vereinshauses. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019 423 

 

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 

deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 

Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

B a u e r - D o r n e r  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 169 

Referenznummer: 21100_14 11. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau im Auftrag der Landesimmobilien-

gesellschaft mbH, Stempfergasse 4, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat Landeshochbau, Tel. +43/316/877-5420, E-Mail: 

abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-3002, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68751 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68751 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: LBS Eibiswald – Adaptierung Festsaal – Bodenlegerarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 2. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 68751-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 170 

ABT16-24862/2019-3 15. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68797  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68797 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L314 San. St. Stefan – Stainz – Straßenbauarbeiten   

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68751
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68751
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68797
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68797


424 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019  

 

Kurze Beschreibung: L314, Schilcherweinstraße; BV: „San. St. Stefan – Stainz“; km 14,050 – km 15,450; VS: L314_190; 

Straßenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 68797-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 171 

ABT16SD-99826/2019 16. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68842 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68842 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L102 Erhaltungsmaßnahmen BBL OO - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L102, Veitscherstraße; BV: „Erhaltungsmaßnahmen BBL OO“; VS: PAUS_191.1.01; Straßen-

bauarbeiten BBL OO, Gemeinde Turnau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2019, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 68842-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 172 

ABT16-65590/2019-3 16. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68842
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68842
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019 425 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68832 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68832 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L502 Felssturz km 27,345 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L502, Lamprechterstraße; BV: „Felssturz km 27,345“; km 27,345 – km 27,462; Hangsicherungs-

arbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 68832-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 173 

ABT16-52993/2019-12 16. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68830 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68830 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B115 Felssturz km 103,500 - Hangsicherungsarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B115, Eisen Straße; BV: „Felssturz km 103,500“; km 103,440 – km 103,640; Hangsicherungs-

arbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 68830-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68832
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68832
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68830
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68830


426 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 174 

ABT16-67635/2019-2 17. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68833 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68833 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L523 Felssturz km 2,520 - Hangsicherungsarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L523, Stolzstraße; BV: „Felssturz km 2,520“; km 2,520 – km 2,680; Hangsicherungsarbeiten  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 68833-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

BHMU-97377/2019 11. Juli 2019 

Dr. Klaus Paier, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen Hausapotheke 

in 9542 Afritz am See, Verditzer Straße 33; Verlautbarung 

Gemäß § 53 und 48 Apothekengesetz, RGBl. 5/1907 i.d.F. BGBl. I Nr. 59/2018, wird verlautbart, dass Herr Dr. Klaus Paier, 

Arzt für Allgemeinmedizin und Facharzt für Anästhesiologie und Intensivmedizin, wohnhaft in der Verditzer Straße 33, 

9542 Afritz am See, bei der Bezirkshauptmannschaft Murau den Antrag auf Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen 

Hausapotheke ab 1. Jänner 2020, für den künftigen Berufssitz in 8862 Stadl an der Mur, Steindorf 1 (dzt. Standort der 

Praxis Dr. Balthasar Rauter), gestellt hat.  

Die Inhaber öffentlicher Apotheken, sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 betroffene Ärzte, die die Voraussetzungen zur 

Erteilung gegen das beantragte Recht als nicht gegeben erachten, können Einsprüche gegen das beantragte Recht 

innerhalb sechs Wochen, vom Tage der Verlautbarung an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Murau geltend 

machen.  

Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr in Betracht gezogen. 371/2019 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. B e r n e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68833
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68833
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68833


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019 427 

 

Marktgemeinde Scheifling / Freiwillige Feuerwehr Scheifling 

GZ: 3.5-13156 15. Juli 2019 

Ausschreibung 

Die Marktgemeinde Scheifling mit der Freiwilligen Feuerwehr Scheifling schreibt die Lieferung von 1 Stk. 

Versorgungsfahrzeug bis 7,5 t mit der taktischen Bezeichnung „LKW (-A)“ nach ÖNORM EN 1846 1-3 der Type L-2-7-

0-0-1 [Ladebordwand] (CPV – Code: 34144210) sowie den Baurichtlinien des ÖBFV und des LFV Steiermark und nach 

den Bestimmungen des Bundesvergabegesetzes 2018 idF BGBl. II Nr. 65/2018 im Unterschwellenbereich aus. 

Die Ausschreibung umfasst Bestimmungen für Angebote und Vergabe, Eignungsnachweise, Vergabe des Auftrages, 

Leistungsverzeichnis, Lieferbedingungen, Preisblatt und Angaben des Anbieters. Alternativangebote sind grundsätzlich 

zulässig. Sie sind analog der vorgeschriebenen Leistungsbeschreibung auszuarbeiten. Alternativangebote dürfen nur 

neben einem ordentlichen, ausschreibungsgemäßen Angebot abgegeben werden. 

Das Leistungsverzeichnis ist ab sofort beim Gemeindeamt der Marktgemeinde Scheifling, Amtsplatz 1, 8811 Scheifling 

in der Zeit von Montag bis Freitag zwischen 8.00 Uhr und 12.00 Uhr erhältlich. 

Über schriftliche bzw. telefonische Anforderung (Tel. Nr. +43/3582/2315) werden diese auch unfrei zugesandt oder per 

Mail (gde@scheifling.gv.at) verschickt. 

Angebotsende: Dienstag, 20. August 2019, um 18.00 Uhr beim Rüsthaus der Freiwilligen Feuerwehr Scheifling, Murauer 

Straße 4, 8811 Scheifling. 

Die Abgabe des Angebots hat in einem Umschlag (oder Paket) fest verschlossen mit der Aufschrift „Angebot für 

Ausschreibung 1 Stück LKW (-A)”, „Bitte nicht öffnen“ zu erfolgen. 

Die Öffnung der Angebote findet im Anschluss an das Ende der Angebotsfrist, somit am Dienstag, 20. August 2019, um 

18.05 Uhr im Rüsthaus der Freiwilligen Feuerwehr Scheifling, Murauer Straße 4, 8811 Scheifling statt. 372/2019 

Der Bürgermeister: 

Gottfried R e i f  

Der Feuerwehrkommandant: 

HBI Josef W i n d  

 

 

Gemeinde Stubenberg am See 

 11. Juli 2019 

Bekanntmachung 

Die Gemeinde Stubenberg am See plant die Sanierung eines vorhandenen Regenwasserkanals im Bereich einer 

Gemeindestraße inklusive einiger Zuleitungen. 

Titel der Ausschreibung: RWK Sanierung Stubenberg BA 07 

Beschreibung des Auftrags: RWK DN300 ca. 160 m, RWK DN500 ca. 145 m, RWK DN1000 ca. 385 m. 

Ausschreibungsdaten unter www.auftrag.at  erhältlich. 373/2019 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.auftrag.at/


428 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 19. Juli 2019  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

19. Juli 2019 

Ggst.: Ausschreibung der Stelle der Ärztlichen Direktorin/des Ärztlichen Direktors 

 am LKH Weststeiermark, Standorte Deutschlandsberg und Voitsberg 

Stellenausschreibung 

Ausgeschrieben wird die Stelle der Ärztlichen Direktorin/des Ärztlichen Direktors am LKH Weststeiermark, Standorte 

Deutschlandsberg und Voitsberg. Die Position ist mit 1. Jänner 2020 zu besetzen. 

Anstellungsbedingungen: 

Da für die Ärztliche Direktorin/den Ärztlichen Direktor an der oben genannten Krankenanstalt kein eigener Dienstposten 

vorhanden ist, kommen nur Bewerberinnen/Bewerber in Frage, die mit 1. Jänner 2020 die Funktion einer 

Primarärztin/eines Primararztes im LKH ausüben. Die Funktionszulage für die Ärztliche Direktorin/den Ärztlichen 

Direktor beträgt € 1.912,20. 

Die Bewerberinnen/Bewerber müssen die Absolvierung eines Managementlehrganges für ärztliche Führungskräfte 

nachweisen bzw. sich verpflichten, diesen möglichst innerhalb von 2 Jahren zu absolvieren. 

Wir streben eine weitere Erhöhung des Frauenanteils an und laden daher besonders Frauen zu Bewerbungen ein. 

Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig berücksichtigt.  

Bewerbungsunterlagen sind bis längstens 16. August 2019 (Eingangsstempel) an den Vorstand der Steiermärkischen 

Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Stiftingtalstraße 4 - 6, 8010 Graz zu richten. 374/2019 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2019-07-17T13:24:17+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 17.07.2019




